
Resumen del Presupuesto  de   Ingresos
Explicación del Ingreso TOTAL %

3º TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 48.332.386Cap. 17,89%

30 Tasas 2.460.060Art. 0,91%

31 Precios públicos 34.629.572Art. 12,82%

32 Ingresos por prestación de otros servicios 10.698.497Art. 3,96%

33 Venta de bienes 114.486Art. 0,04%

38 Reintegros de operaciones corrientes 156.000Art. 0,06%

39 Otros Ingresos 273.771Art. 0,10%

4º TRANSFERENCIAS CORRIENTES 158.559.688Cap. 58,70%

40 Transf. de la Administración Regional 151.685.263Art. 56,16%

41 Transf. de la Administración del Estado 196.317Art. 0,07%

42 Transf. de Organismos Autónomos 2.758.676Art. 1,02%

46 Transf. de Corporaciones Locales 127.700Art. 0,05%

47 Transf. de Empresas Privadas 2.609.611Art. 0,97%

48 Transf. De Familias e Instituciones sin fines de Lucro 429.069Art. 0,16%

49 Transf. del Exterior 753.052Art. 0,28%

5º INGRESOS PATRIMONIALES 2.705.078Cap. 1,00%

52 Intereses de depósitos 163.000Art. 0,06%

53 Dividendos y Participaciones en beneficios 195.345Art. 0,07%

54 Rentas de bienes inmuebles 178.496Art. 0,07%

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales 780.555Art. 0,29%

59 Otros ingresos patrimoniales 1.387.682Art. 0,51%

6º ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 76.995Cap. 0,03%

68 Reintegros de operaciones de capital 76.995Art. 0,03%

7º TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 23.439.907Cap. 8,68%

70 Transf. de la Administración Regional 7.261.040Art. 2,69%

71 Transf. de la Administración del Estado 9.981.596Art. 3,70%

72 Transf. de Organismos Autónomos 5.000Art. 0,00%

75 Transf. de otras Comunidades Autónomas 17.051Art. 0,01%

76 Transf. de Corporaciones Locales 250.000Art. 0,09%

77 Transf. de Empresas Privadas 45.000Art. 0,02%

78 Transf. de Familias e Instituciones sin fines de lucro 754.780Art. 0,28%

79 Transf. del Exterior 5.125.440Art. 1,90%

8º ACTIVOS FINANCIEROS 36.986.782Cap. 13,69%

82 Reintegros de préstamos concedidos al Sector Público 77.777Art. 0,03%

83 Reintegros de préstamos concedidos fuera del Sector Públi 98.000Art. 0,04%

87 Remanente de Tesorería 36.811.005Art. 13,63%

TOTAL . . . . . 270.100.836 100,00%
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Comparación con el  Presupuesto Anterior: 
 INGRESOS  POR  CAPÍTULOS  Y  ARTÍCULOS

Explicación del Ingreso Variación %
PRESUPUESTO 

ANTERIOR
PRESUPUESTO

2023

3º TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y 
OTROS INGRESOS

48.332.38646.862.200Cap. 1.470.186 3,14

30 2.460.060Tasas 2.456.865Art. 3.195 0,13
31 34.629.572Precios públicos 33.476.099Art. 1.153.473 3,45
32 10.698.497Ingresos por prestación de otros servicios 10.231.661Art. 466.836 4,56
33 114.486Venta de bienes 114.413Art. 73 0,06
38 156.000Reintegros de operaciones corrientes 208.391Art. -52.391 -25,14
39 273.771Otros Ingresos 374.771Art. -101.000 -26,95

4º TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

158.559.688151.824.916Cap. 6.734.772 4,44

40 151.685.263Transf. de la Administración Regional 145.565.387Art. 6.119.876 4,20
41 196.317Transf. de la Administración del Estado 210.715Art. -14.398 -6,83
42 2.758.676Transf. de Organismos Autónomos 2.016.595Art. 742.081 36,80
46 127.700Transf. de Corporaciones Locales 91.700Art. 36.000 39,26
47 2.609.611Transf. de Empresas Privadas 2.673.861Art. -64.250 -2,40
48 429.069Transf. De Familias e Instituciones sin fines de 357.984Art. 71.085 19,86
49 753.052Transf. del Exterior 908.674Art. -155.622 -17,13

5º INGRESOS PATRIMONIALES 2.705.0782.339.652Cap. 365.426 15,62

52 163.000Intereses de depósitos 100Art. 162.900##########
53 195.345Dividendos y Participaciones en beneficios 218.310Art. -22.965 -10,52
54 178.496Rentas de bienes inmuebles 152.708Art. 25.788 16,89
55 780.555Productos de concesiones y aprovechamiento 485.212Art. 295.343 60,87
59 1.387.682Otros ingresos patrimoniales 1.483.322Art. -95.640 -6,45

6º ENAJENACIÓN DE 
INVERSIONES REALES

76.99518.095Cap. 58.900 325,50

68 76.995Reintegros de operaciones de capital 18.095Art. 58.900 325,50

7º TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 23.439.90720.430.184Cap. 3.009.723 14,73

70 7.261.040Transf. de la Administración Regional 8.951.369Art. -1.690.329 -18,88
71 9.981.596Transf. de la Administración del Estado 7.960.130Art. 2.021.466 25,39
72 5.000Transf. de Organismos Autónomos 5.000Art. 0 0,00
75 17.051Transf. de otras Comunidades Autónomas 19.487Art. -2.436 -12,50
76 250.000Transf. de Corporaciones Locales 150.000Art. 100.000 66,67
77 45.000Transf. de Empresas Privadas 55.000Art. -10.000 -18,18
78 754.780Transf. de Familias e Instituciones sin fines de 681.405Art. 73.375 10,77
79 5.125.440Transf. del Exterior 2.607.793Art. 2.517.647 96,54

8º ACTIVOS FINANCIEROS 36.986.78229.331.113Cap. 7.655.669 26,10

82 77.777Reintegros de préstamos concedidos al Sector 0Art. 77.777 ---   
83 98.000Reintegros de préstamos concedidos fuera del 98.000Art. 0 0,00
87 36.811.005Remanente de Tesorería 29.233.113Art. 7.577.892 25,92

270.100.836TOTAL GENERAL . . . . . 250.806.160 19.294.676 7,69
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Ingresos por el Origen de la Financiación
RECURSOS PROPIOS 50.881.464 18,84%

Servicios Docentes  Universitarios 36.858.632 13,65%

32.853.219 12,16%Enseñanzas Oficiales
4.005.413 1,48%Titulaciones Propias y otros cursos

Servicios No Docentes 10.698.497 3,96%

3.770.063 1,40%Contratos art. 83 LOU
3.384.092 1,25%Alojamientos Universitarios
2.361.737 0,87%Servicios de investigación
1.182.605 0,44%Otros servicios de la Universidad

Otros recursos propios 3.324.335 1,23%

114.486 0,04%Venta Publicaciones y otros bienes
2.705.078 1,00%Ingresos Patrimoniales

504.771 0,19%Otros Ingresos

FINANCIACIÓN EXTERNA 181.999.595 67,38%

Financiación Estatal 10.710.872 3,97%

10.177.913 3,77%Financiación del Estado
532.959 0,20%Financiación Organismos y Entidades Estatales

Financiación Comunidades Autónomas 159.155.854 58,92%

158.946.303 58,85%Financiación C. A. de Castilla y León
192.500 0,07%Financiación Organismos y Entidades de la C.A. CyL

17.051 0,01%Financiación Otras Comunidades Autónomas

Financiación Entidades Locales 267.700 0,10%

11.700 0,00%Financiación de Ayuntamientos
256.000 0,09%Financiación de Diputaciones

Financiación del Exterior 8.125.968 3,01%

8.125.968 3,01%Financiación de la U.E.

Financiación Privada 3.739.201 1,38%

2.000.000 0,74%Financiación Entidades Bancarias
1.084.590 0,40%Financiación de Fundaciones

654.611 0,24%Financiación de otras Entidades Privadas

OTROS RECURSOS 37.219.777 13,78%

Reintegros ejercicios cerrados 232.995 0,09%

232.995 0,09%Reintegros ejercicios cerrados

Remanente Tesorería 36.811.005 13,63%

36.811.005 13,63%Remanente de Tesorería

Reintegros de préstamos 175.777 0,07%

175.777 0,07%Reintegro de préstamos

270.100.836Total General  . . . . 100,00%
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